
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 4 сентября 2018г.                          № 639 

 

 

Об утверждении Порядка предоставле-

ния субсидии на возмещение ресурсос-

набжающим организациям недополу-

ченных доходов, связанных с предо-

ставлением населению услуги по не-

централизованному водоотведению по 

тарифам, не обеспечивающим возме-

щение издержек на территории Ана-

дырского муниципального района 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации 

от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным право-

вым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Администрация 

Анадырского муниципального района  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на возмещение ресурсо-

снабжающим организациям недополученных доходов, связанных с предостав-

лением населению услуги по нецентрализованному водоотведению по тарифам, 

не обеспечивающим возмещение издержек на территории Анадырского муни-

ципального района. 

 

 2. Определить Управление промышленной и сельскохозяйственной поли-

тики Администрации Анадырского  муниципального  района  уполномоченным  

 



2 

 

органом (далее – Уполномоченный орган) по взаимодействию с ресурсоснаб-

жающими организациями по вопросам предоставления из районного бюджета 

субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставле-

нием населению услуги по нецентрализованному водоотведению по тарифам, 

не обеспечивающим возмещение издержек на территории Анадырского муни-

ципального района. 

  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широков С.Е. 

  

 

 

 

 

Глава Администрации                                                        С.Л. Савченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

4 сентября 2018 г. № 639 

 

 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления субсидии на возмещение ресурсоснабжающим  

организациям недополученных доходов, связанных с  

предоставлением населению услуги по нецентрализованному  

водоотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение  

издержек на территории Анадырского муниципального района 

 

1.Общие положения 

 

Настоящий Порядок регламентирует правила и условия предоставления 

из бюджета Анадырского муниципального района субсидии ресурсоснабжаю-

щим организациям недополученных доходов, связанных с предоставлением 

населению коммунальной услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек на нецентрализованное водоотведение. 

1.1. Понятия, используемые для целей правового акта: 

Субсидия - субсидии на возмещение ресурсоснабжающим организациям 

недополученных доходов, связанных с предоставлением населению услуг не-

централизованного водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмеще-

ние издержек; 

Ресурсоснабжающая организация - юридическое лицо, индивидуаль-

ный предприниматель предоставляющий населению услуги по нецентрализо-

ванному водоотведению; 

Жидкие бытовые отходы - хозяйственно-бытовые сточные воды, обра-

зующиеся в результате жизнедеятельности населения и сбрасываемые в соору-

жения и устройства, не подключенные (технологически не присоединенные) к 

централизованной системе водоотведения и предназначенные для приема и 

накопления сточных вод; 

Услуги по нецентрализованному водоотведению – услуги предостав-

ляемые ресурсоснабжающей организацией в состав которых входят работы по 

эксплуатации и содержанию инженерных сетей водоотведения, сооружений и 

устройств, не подключенных (технологически не присоединенных) к централи-

зованной системе водоотведения и предназначенных для приема и накопления 

сточных вод, откачка и транспортировка жидких бытовых отходов от сооруже-

ний и устройств предназначенных для приема и накопления сточных вод; 

Тариф для населения - тариф, установленным Комитетом государствен-

ного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа на услуги 

по нецентрализованному водоотведению для населения; 

Выпадающие (недополученные) доходы – плановые выпадающие дохо-

ды ресурсоснабжающей организации, образовавшиеся вследствие установления  



2 

 

тарифов для населения не обеспечивающих возмещение издержек Ресурсоснаб- 

жающей организации; 

Получатель субсидии – ресурсоснабжающая организация, подавшая за-

явление на получение субсидии, соответствующая критериям отбора и требо-

ваниям настоящего порядка и в отношении которой принято решение о предо-

ставлении субсидии. 

1.2. Целью предоставления Субсидии является возмещения выпадающих 

доходов Ресурсоснабжающим организациям, связанных с предоставлением 

населению Услуги по нецентрализованному водоотведению по Тарифам для 

населения. 

1.3. Главным распорядителем бюджета Анадырского муниципального 

района, осуществляющим предоставление Субсидии, является Администрация 

Анадырского муниципального района (далее - Администрация). Предоставле-

ние Субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, преду-

смотренных в районном бюджете на соответствующий финансовый год и пла-

новый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установ-

ленном порядке на предоставление Субсидии. 

1.4. Субсидия предоставляется в рамках реализации мероприятия «Суб-

сидии  на возмещение Ресурсоснабжающим организациям недополученных до-

ходов, связанных с предоставлением населению услуги по тарифам, не обеспе-

чивающим возмещение издержек на нецентрализованное водоотведение» под-

программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной 

программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском 

муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением 

Главы Администрации Анадырского муниципального района (далее - Подпро-

грамма), за счет средств бюджета Анадырского муниципального района. 

1.5. Предоставление Субсидий осуществляется Администрацией на без-

возмездной основе на основании соглашений «О предоставлении субсидии  на 

возмещение Ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов, свя-

занных с предоставлением населению услуги по нецентрализованному водоот-

ведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» (далее - Со-

глашение), заключенными между Администрацией и Получателями субсидии. 

1.6. Критериями отнесения Ресурсоснабжающей организации, имеющей 

право на получение Субсидии, является: 

предоставление населению, проживающему в многоквартирных и жилых 

домах Услуги по нецентрализованному водоотведению; 

осуществление Ресурсоснабжающей организацией расчёта за указанные в 

абзаце первом настоящего подпункта услуги, по Тарифам для населения; 

наличие выпадающих (недополученных) доходов вследствие оказания 

указанных в абзаце первом настоящего подпункта услуг, населению. 

 

2. Условия и порядок предоставления Субсидий 

 

2.1. Условием предоставления Субсидий является соответствие Ресурсос-

набжающей организации критериям, указанным в пункте  1.6  раздела 1 насто- 

 



3 

 

ящего Порядка. 

Ресурсоснабжающая организация, претендующая на получение Субсидии 

(подавшая заявление на предоставление субсидии), на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором подана заявка должна соответствовать 

следующим требованиям: 

отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, стра-

ховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии 

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Анадыр-

ского муниципального района субсидий, бюджетных инвестиций, предостав-

ленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просро-

ченная задолженность перед бюджетом Анадырского муниципального района; 

Ресурсоснабжающие организации - юридические лица не должны нахо-

диться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а Ресурсоснабжа-

ющие организации - индивидуальные предприниматели не должны прекратить 

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

Ресурсоснабжающие организации не должны являться иностранными 

юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в устав-

ном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических 

лиц, местом регистрации которых является государство или территория, вклю-

ченные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации пе-

речень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отно-

шении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

Ресурсоснабжающие организации не должны получать средства из бюд-

жета Анадырского муниципального района на основании иных муниципальных 

правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка. 

2.2. Для заключения Соглашения на 2018 год Ресурсоснабжающие орга-

низации представляют в Администрацию в срок до 20 сентября 2018 года, а в 

последующие годы в срок с 1 по 20 декабря года, предшествующего году ока-

зания Услуг по нецентрализованному водоотведению, письменное заявление о 

заключении Соглашения и предоставлении Субсидии в произвольной форме, с 

приложением: 

копий документов, подтверждающих правовые основания владения и 

пользования Ресурсоснабжающей организацией зданиями, сооружениями, ма-

шинами и оборудованием, необходимыми при предоставлении населению 

Услуг по нецентрализованному водоотведению;  

нормативный акта Ресурсоснабжающей организацией, об установлении 

тарифов (цен) для потребителей услуг и расчёт тарифов по каждому населён-

ному пункту по форме, указанной в Приложении № 1 настоящего Порядка. Та-

риф, рассчитанный по форме Приложения № 1 настоящего Порядка должен со-

ответствовать тарифу, установленному в нормативном акте Ресурсоснабжаю-

щей организации; 

копий документов, удостоверяющих  права  (полномочия)  представителя 

Ресурсоснабжающей организации; 



4 

 

банковских реквизитов Ресурсоснабжающей организации; 

копий учредительных документов Ресурсоснабжающей организации; 

планового расчета недополученных доходов с календарной разбивкой в 

разрезе населенных пунктов по форме, установленной в Приложении № 2 к 

настоящему Порядку, - в 2 (двух) экземплярах. Плановые объемы предоставле-

ния населению Услуг по нецентрализованному водоотведению должны быть 

согласованы с Главами Администраций соответствующих сельских и город-

ских поселений (либо их заместителями) по форме согласно Приложению № 3 

к настоящему Порядку; 

справки, подписанной руководителем и главным бухгалтером Ресурсос-

набжающей организацией, скрепленной печатью (при наличии), подтверждаю-

щей отсутствие сведений о прекращении деятельности Ресурсоснабжающей ор-

ганизацией, а также содержащей сведения о том, что Ресурсоснабжающая ор-

ганизация не находится в процессе ликвидации, что в отношении Ресурсоснаб-

жающей организацией не возбуждено производство по делу о несостоятельно-

сти (банкротстве); 

справки, подписанной руководителем и главным бухгалтером Ресурсос-

набжающей организацией, скрепленной печатью (при наличии), подтверждаю-

щей, что Ресурсоснабжающая организация не является иностранным юридиче-

ским лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 

капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом реги-

страции которых является государство или территория, включенные в утвер-

ждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень госу-

дарств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогооб-

ложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления инфор-

мации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении 

таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

справки, подписанной руководителем и главным бухгалтером Ресурсос-

набжающей организацией, скрепленной печатью (при наличии), подтверждаю-

щей, что Ресурсоснабжающая организация не получает средства из окружного 

бюджета в соответствии с иными муниципальными правовыми актами на цели, 

указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка. 

Копии документов должны быть заверены руководителем Ресурсоснаб-

жающей организацией. 

2.3. Администрация в течение 5 (пяти) рабочих дней рассматривает пред-

ставленные Получателем субсидии документы, предусмотренные  пунктом 2.2 

настоящего раздела и принимает одно из следующих решений: 

о предоставлении Субсидии и заключении Соглашения на очередной (те-

кущий) финансовый год; 

о предоставлении Субсидии и заключении Соглашения на определенный 

период очередного (текущего) финансового года; 

об отказе в предоставлении Субсидии. 

Решение о предоставлении Субсидии и заключении Соглашения на оче-

редной (текущий) финансовый год принимается в случае, если Ресурсоснабжа-

ющая организация и предоставленное ею заявление о заключении Соглаше- 

 



5 

 

ния и предоставлении Субсидии соответствует условиям и требованиям, ука-

занным в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего раздела, при этом лимиты бюджетных 

обязательств, оставить  на текущий (или очередной) финансовый год на цели, 

указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка. 

Решение о предоставлении Субсидии и заключении Соглашения на опре-

деленный период очередного (текущего) финансового года принимается в слу-

чае, если Ресурсоснабжающая организация и предоставленное заявление о за-

ключении Соглашения и предоставлении Субсидии соответствует условиям и 

требованиям, указанным в пунктах 2.1и 2.2 настоящего раздела, при этом ли-

миты бюджетных обязательств, утверждёные Администрацией на текущий (или 

очередной) финансовый год на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоя-

щего Порядка, не в полном объёме. 

Принятое решение оформляется в виде распоряжения Администрации, в 

котором должно быть отражено следующее: 

наименование Получателей субсидий, их юридические адреса и банков-

ские реквизиты; 

объёмы предоставляемых Субсидий; 

сроки (периоды) предоставления Субсидий; 

О принятом решении Администрация, в течение 5 (пяти) рабочих дней со 

дня его принятия, уведомляет Получателя субсидии (Ресурсоснабжающую ор-

ганизацию) с разъяснением порядка обжалования вынесенного решения в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации. 

2.4. Основаниями для отказа в предоставлении Субсидии Ресурсоснаб-

жающей организации являются: 

несоответствие представленных Ресурсоснабжающей организации доку-

ментов требованиям, определённым пунктом 2.1 настоящего раздела и (или) 

непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов; 

недостоверность представленной Ресурсоснабжающей организации ин-

формации. 

Ресурсоснабжающим организациям, чьи заявки были отклонены, в тече-

ние 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания рассмотрения заявок, направ-

ляется письменное уведомление (с указанием причины) об отклонении заявки. 

2.5. Размер Субсидии определяется по следующим формулам: 

Если Lбо ≤ Dв, то  

Vi = Lбо x Dвi / Dв, руб,  где: 

Vi – размер Субсидии установленный для i-го Получателя субсидии, руб.; 

Lбо - лимиты бюджетных обязательств, утверждённые Администрацией 

на текущий (или очередной) финансовый год на цели, указанные в пункте 1.2 

раздела 1 настоящего Порядка, руб.; 

Dвi - выпадающие (недополученные) доходы i-го Получателя субсидии, 

руб.; 

Dв - выпадающие (недополученные) доходы всех Получателей субсидии, 

руб.; 

Если Lбо > Dв, то  

 

 



6 

 

Vi = Dвi, руб., где: 

Dвi = ∑(Nij x Tij – Nij x Tн), руб, где: 

Nij - плановый объем предоставления населению Услуг по нецентрализо-

ванному водоотведению i-го Получателя субсидии в j-ом населённом пункте 

Анадырского муниципального района, м.куб; 

Tij - тариф (цена) для потребителей Услуг по нецентрализованному водо-

отведению i-го Получателя субсидии в j-ом населённом пункте Анадырского 

муниципального района установленная локальным акта Получателя субсидии, 

руб./м.куб.; 

Tн – тариф для населения, руб./м.куб; 

Dв = ∑ Dвi, руб. 

2.6. При принятии Администрацией положительного решения Получате-

лю субсидии в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия такого решения 

направляется проект Соглашения в соответствии с типовой формой, установ-

ленной приказом Управления финансов, экономики и имущественных отноше-

ний Администрации Анадырского муниципального района «Об утверждении 

типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из районного бюдже-

та субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учрежде-

ний), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг», в котором предусматривается: 

предельный размер Субсидии; 

порядок и сроки предоставления Субсидии; 

порядок, сроки и формы предоставления отчётности Получателями суб-

сидии; 

порядок и сроки рассмотрения Уполномоченным органом предоставлен-

ной Получателем субсидии отчётности; 

порядок возврата Субсидии (остатков субсидии) Получателями субсидии; 

осуществление Администрацией и органами муниципального финансово-

го контроля обязательной проверки соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления Субсидии; 

условия перечисления Субсидии на расчётный счет, открытый Получате-

лем субсидии в кредитной организации; 

иные условия, регулирующие порядок предоставления Субсидии. 

2.7. Субсидия предоставляется ежемесячно, в течение не более 10 (деся-

ти) рабочих дней со дня поступления денежных средств на расчётный счёт Ад-

министрации при условии подписания без замечаний сторонами отчётной до-

кументации, предусмотренной Соглашением.  

Средства субсидии направляются Получателем субсидии на обеспечение 

бесперебойного предоставления Услуги по нецентрализованному водоотведе-

нию. 

Предоставление Субсидии прекращается в случае неисполнения или не-

надлежащего исполнения Получателем субсидии обязательств, предусмотрен-

ных Соглашением. 

2.8. Субсидия перечисляется на расчётный счет Получателя субсидии, 

указанный в Соглашении. 

 



7 

 

3. Требования к отчётности 

 

3.1. Ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным, По-

лучатель субсидии предоставляет в Уполномоченный орган отчёты по форме 

согласно Приложения № 4 и Приложения № 5 настоящего Порядка. 

Указанные отчёты должны составляется на основании первичной бухгал-

терской отчётности, предоставляться строго по указанной форме и срокам. 

3.2. Уполномоченный орган имеет право не принимать отчёты, предо-

ставленные не по форме или после установленных сроков. 

3.3. Получатель субсидии, в случае неподачи отчётов в установленный 

срок или непринятия отчётов Уполномоченным органом в соответствии с пунк-

том 3.2 настоящего раздела, имеет право подать отчёт в следующий отчётный 

период, включив в него данные пропущенного периода. 

3.4. В течение (20) двадцати рабочих дней по окончании действия Согла-

шения Получатель субсидии предоставляет в Уполномоченный орган расчёт 

тарифов по каждому населённому пункту по форме, указанной в Приложении 

№ 3 к настоящему Порядку, с предоставлением копий документов, подтвер-

ждающих фактические расходы связанные с предоставлением Услуги по не-

централизованному водоотведению. 

3.5. В случае не предоставления или предоставления копий документов, 

не подтверждающих фактические расходы, связанные с предоставлением Услу-

ги по нецентрализованному водоотведению, данные, принятые для расчёта та-

рифа (Приложение № 3 к настоящему Порядку), сумма субсидии в размере не-

подтверждённых расходов возвращается Получателем субсидии в районный 

бюджет в порядке указанном в пункте 4.2 раздела 4 настоящего Порядка. 

3.6. В случае предоставления копий документов, подтверждающих пре-

вышений фактических расходов, связанные с предоставлением Услуги по не-

централизованному водоотведению, над данными, принятыми для расчёта та-

рифа (Приложение № 3 к настоящему Порядку), дополнительная Субсидия не 

предоставляется. 

 

4. Осуществление контроля за соблюдением условий, целей и порядка 

предоставления Субсидий 

 

4.1. Уполномоченный орган и орган муниципального финансового кон-

троля обязаны провести проверки соблюдения условий, целей и порядка предо-

ставления Субсидии Получателями субсидии.  

4.2. Уполномоченный орган и орган муниципального финансового кон-

троля, в целях контроля за соблюдением условий, целей и порядка предостав-

ления Субсидии, выделенных из бюджета Анадырского муниципального райо-

на, имеет право запрашивать у Получателя субсидий первичные и иные доку-

менты необходимые для проведения проверки. 

4.3. В случае выявления факта: 

предоставления Получателем субсидии отчёта, содержащего недостовер- 

 

 



8 

 

ную информацию, повлекшую необоснованное предоставление Субсидии; 

нарушение условий, целей и порядка предоставления Субсидии; 

сумма необоснованно предоставленной Субсидии в объеме средств, 

определённом в ходе проведения проверок Уполномоченным органом или ор-

ганом муниципального финансового контроля, подлежит возврату в бюджет 

Анадырского муниципального района в порядке указанном ниже. 

Уполномоченный орган или орган финансового контроля в течение 10 

(десяти) дней со дня выявления случая, определённого настоящим пунктом, 

направляет Получателю субсидии письменное уведомление об обнаруженных 

фактах нарушения (далее – уведомление); 

Получатель субсидии в течение 10 (десяти) дней со дня получения уве-

домления обязан перечислить на лицевой счёт Администрации, открытый в 

Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу, 

Субсидию в объёме средств, указанных в уведомлении, направленном в его ад-

рес. 

В случае если Получатель субсидии не исполнил установленного абзацем 

пятым настоящего пункта требования, Администрация уменьшает объём Суб-

сидии на указанную в уведомлении сумму при предоставлении Субсидии в 

предстоящем месяце, году, либо взыскивает с Получателя субсидии денежные 

средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

 

5. Порядок возврата в текущем финансовом году Получателем субсидии 

остатков Субсидии, не использованных в отчётном финансовом году 

 

5.1. Возврат в текущем финансовом году Получателем субсидии остатков 

Субсидии, не использованных в отчётном финансовом году, в случаях, преду-

смотренных Соглашением, осуществляется в доход районного бюджета до       

20 января текущего финансового года. 

5.2. В случае если Получатель Субсидии не перечислил в сроки, установ-

ленные пунктом 5.1 настоящего раздела, на лицевой счёт Администрации сум-

му остатка Субсидии, не использованного в отчётном финансовом году, Адми-

нистрация взыскивает с Получателя субсидии денежные средства в судебном 

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к Порядку предоставления субсидии  на 

возмещение ресурсоснабжающим органи-

зациям недополученных доходов, связан-

ных с предоставлением населению услуги 

по нецентрализованному водоотведению 

по тарифам, не обеспечивающим возме-

щение издержек на территории Анадыр-

ского муниципального района 

 
 Утверждаю: 

Руководитель Получателя субсидии 

 

   
(подпись)  (расшифровка подписи) 

МП   
 

 

 

Расчёт 

тарифа на нецентрализованное водоотведение 

________________________________ по  _______________________ 
(наименование Получателя субсидии)                      (наименование населённого пункта) 

 

на период с «___» ___________ 201__ года по «___» __________ 201__ года 
(начало действия Соглашения)                       (окончание  действия Соглашения) 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

единица 

измере-

ния 

Данные 

принятые 

для расчё-

та* 

Фактические дан-

ные, сложившиеся 

по окончанию 

действия согла-

шения** 

Отклоне-

ния  (ст.4 

– ст.5)** 

1 2 3 4 5 6 

I. Натуральные показатели     

1. Объём жидких бытовых отходов - всего м.куб.    

1.1. в т.ч. от собственного производства м.куб.    

1.2. от абонентов м.куб.    

1.2.1. в т.ч. от населения м.куб.    

1.2.2. от бюджетной сферы м.куб.    

1.2.3. от прочих потребителей м.куб.    

I I. Расходы на нецентрализованное во-

доотведение 
 

   

2. Прямые расходы - всего рублей    

2.1. в т.ч. оплата труда рублей    

2.2. начисление на социальные нужды рублей    

2.3. резерв отпусков рублей    

2.4. оплата проезда в отпуск рублей    

2.5. коммунальные расходы (в т.ч. комму-

нальные расходы по содержанию инже-

нерных сетей водоотведения,  сооруже-

ний и устройств)  

рублей 

   

2.6. сырьё и материалы (в т.ч. ГСМ) рублей    

2.7. ремонт и техническое обслуживание (в 

т.ч. ремонт и обслуживание инженер-

ных сетей водоотведения,  сооружений 

и устройств; технические осмотры ТС) 

рублей 

   

2.8. аренда имущества рублей    

2.9. услуги сторонних организаций рублей    



2 

 
2.10. прочие прямые расходы - всего рублей    

2.10.1. плата за выбросы в окружающую сре-

ду 
рублей 

   

2.10.2. медицинское освидетельствование рублей    

2.10.3. страхование ТС рублей    

2.10.4. ------------ рублей    

2.11. ------------ рублей    

3. Цеховые расходы - всего рублей    

3.1. в т.ч. оплата труда рублей    

3.2. начисление на социальные нужды рублей    

3.3. резерв отпусков рублей    

3.4. оплата проезда в отпуск рублей    

3.5. коммунальные расходы  рублей    

3.6. сырьё и материалы  рублей    

3.7. ремонт и техническое обслуживание  рублей    

3.8. аренда имущества рублей    

3.9. услуги сторонних организаций рублей    

3.10. прочие цеховые расходы - всего рублей    

2.10.1. услуги связи рублей    

2.10.2. ------------ рублей    

3.11. ------------ рублей    

4. Общехозяйственные расходы - всего рублей    

4.1. в т.ч. оплата труда рублей    

4.2. начисление на социальные нужды рублей    

4.3. резерв отпусков рублей    

4.4. оплата проезда в отпуск рублей    

4.5. коммунальные расходы  рублей    

4.6. сырьё и материалы  рублей    

4.7. ремонт и техническое обслуживание  рублей    

4.8. аренда имущества рублей    

4.9. услуги сторонних организаций рублей    

4.10. прочие общехозяйственные расходы - 

всего 
рублей 

   

4.10.1. услуги связи рублей    

4.10.2. услуги банка рублей    

4.10.3 ------------ рублей    

4.11. ------------ рублей    

5. Расходы на нецентрализованное водо-

отведение - всего 
рублей 

   

I I I.  Себестоимость одного м.куб. руб./м.к

уб. 

   

I V. Расходы на реализуемую продук-

цию - всего 
рублей 

   

V. Прибыль (убыток) рублей    

V I. Налоги (сборы)     

V I I. Необходимая валовая выручка рублей    

V I I I. Тариф руб./м.к

уб. 

   

 
* - столбец 4 заполняется при подаче ресурсоснабжающей организации письменное заявление о заключении 

Соглашения и предоставлении Субсидии в соответствии с п.2.1. Порядка предоставления субсидии  на возме-

щение ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов, связанных с предоставлением населению 

услуги по нецентрализованному водоотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на тер-

ритории Анадырского муниципального района. 

** - столбцы 5 и 6 заполняется по итогам исполнения Соглашения, на основании первичной бухгалтерской от-

чётности, с приложением копий подтверждающих документов в соответствии с п.3.4. Порядка предоставления 

субсидии  на возмещение ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов, связанных с предо-

ставлением населению услуги по нецентрализованному водоотведению по тарифам, не обеспечивающим воз-

мещение издержек на территории Анадырского муниципального района.  

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к Порядку предоставления субсидии на возмещение ресурсоснаб-

жающим организациям недополученных доходов, связанных с 

предоставлением населению услуги по нецентрализованному во-

доотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение из-

держек на территории Анадырского муниципального района 

 
Утверждаю: 

Руководитель Получателя субсидии 
   

(подпись)  (расшифровка подписи) 

МП   

 

Плановый расчёт 

недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальной услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек на нецентрализованное водоотведение, на период с «___» ___________ 201__ года по «___»__________ 201__ года 
(начало действия Соглашения)                         (окончание  действия Соглашения) 

___________________________________________________________________ ____________ 

(наименование Получателя субсидии) 

 

Наименование населённого пункта 

Плановая реализация услуги по 

нецентрализованному водоот-

ведению для населения 

Тариф на коммунальную 

услугу, руб./единица из-

мерения, установленный 

Стоимость по та-

рифу для Органи-

зации, руб. 

(гр. 4 х гр. 3) 

Плановое начисле-

ние доходов от 

населения, руб. 

(гр. 5 х гр. 3) 

 

Сумма причитающих-

ся к возмещению не-

дополученных дохо-

дов, руб. (гр. 6 - гр. 7) 
единица 

измерения 
объём 

для Органи-

зации 

для населе-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

__________________________, Всего 
(наименование населённого пункта) 

  
Х Х 

   

В том числе: январь        

февраль        

..........        

декабрь        

  



2 

 
__________________________, Всего 
(наименование населённого пункта) 

  
Х Х 

   

В том числе: январь        

февраль        

..........        

декабрь        

………..   Х Х    

………..        

………..        

………..        

Всего по предприятию   Х Х    



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к Порядку предоставления субсидии  на возме-

щение ресурсоснабжающим организациям не-

дополученных доходов, связанных с предостав-

лением населению услуги по нецентрализован-

ному водоотведению по тарифам, не обеспечи-

вающим возмещение издержек на территории 

Анадырского муниципального района 

 

 

 
 

 

 

Согласовано: 

Глава Администрации сельского  

(городского) поселения 

   
(подпись)  (расшифровка подписи) 

МП   
 

Утверждаю: 

Руководитель Получателя субсидии 

 

   
(подпись)  (расшифровка подписи) 

МП   
 

 

 

 

 

 

Плановая реализация услуги по нецентрализованному водоотведению 

по ________________________________ 
(наименование населённого пункта) 

на период с «___» ___________ 201__ года по «___» __________ 201__ года 
(начало действия Соглашения)                         (окончание  действия Соглашения) 

____________________________________________________ 
(наименование Получателя субсидии) 

 

Наименования  

Плановая реализация услуги по нецентрализо-

ванному водоотведению 

единица 

измерения 
объём 

1 2 3 

Всего по предприятию м.куб.  

в том числе: всего по населению м.куб.  

в том числе: январь - всего м.куб.  

в том числе: январь - население м.куб.  

февраль - всего м.куб.  

в том числе: февраль - население м.куб.  

..........   

..........   

..........   

..........   

..........   

..........   

декабрь - всего м.куб.  

в том числе: декабрь - население м.куб.  

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к Порядку предоставления субсидии на возмещение ресурсос-

набжающим организациям недополученных доходов, связанных с 

предоставлением населению услуги по нецентрализованному во-

доотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение из-

держек на территории Анадырского муниципального района 

 

Расчёт 
недополученных  _________________________________________________________________________ доходов, связанных с фактическим 

(наименование Получателя субсидии) 
предоставлением населению коммунальной услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на нецентрализованное водоотведение, 

за ___________ 201__ года  
(наименование отчётного периода) 

 

Наименование населённого пункта 

Фактическая реализация услуги 

по нецентрализованному водо-

отведению для населения 

Тариф на коммунальную 

услугу, руб./единица из-

мерения, установленный 

Стоимость по та-

рифу для Органи-

зации, руб. 

(гр. 4 х гр. 3) 

Плановое начисле-

ние доходов от 

населения, руб. 

(гр. 5 х гр. 3) 

 

Сумма причитающих-

ся к возмещению не-

дополученных дохо-

дов, руб. (гр. 6 - гр. 7) 
единица 

измерения 
объём 

для Органи-

зации 

для населе-

ния 
        

        

        

        

        

Всего по предприятию:        
 

Руководитель (Получатель субсидии) __________     ________________ 

подпись                             расшифровка подпи-

си 

Глава Администрации Анадырского 

муниципального района        __________      (Савченко С.Л.) 

подпись                             расшифровка 

подписи 

МП 

Главный бухгалтер (Получатель субсидии) __________     _____________ 

подпись                           расшифровка 

подписи 

МП 

Исполнитель (Получатель субсидии) __________     ________________ 

подпись                             расшифровка подписи 

Согласовано                         __________     ________________ 

подпись                             расшифровка 

подписи 

«___» ______________ 201__г.                 

«___» ______________ 201__г.                тел. исполнителя: _____________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

к Порядку предоставления субсидии на возмещение ресурсос-

набжающим организациям недополученных доходов, связанных с 

предоставлением населению услуги по нецентрализованному во-

доотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение из-

держек на территории Анадырского муниципального района 

 

СПРАВКА 

о возмещении_______________________________________________ недополученных доходов, связанных 
(наименование Получателя субсидии) 

с фактическим предоставлением населению услуги по нецентрализованному водоотведению по тарифам,  

не обеспечивающим возмещение издержек на территории Анадырского муниципального района 

за ___________ 201__г. 
     (наименование отчётного периода 
 

Наименование населённого 

пункта 

Сумма причитающихся к возмещению недополученных доходов в 

20____ году, руб. Фактически перечислено,  

руб. 

Задолжность, руб.  

(ст.2 – ст.4) Нарастающим итогом с начала 

действия Соглашения 
в т.ч. за _____________ 

(наименование отчётного периода) 

     

     

     

Всего по предприятию:     

 

 

Руководитель (Получатель субсидии) __________     ________________ 
подпись                             расшифровка подписи 

Глава Администрации Анадырского 

муниципального района        __________      (Савченко С.Л.) 
подпись                             расшифровка подписи 

МП 

Главный бухгалтер (Получатель субсидии) __________     _____________ 
подпись                           расшифровка подписи 

МП 

Исполнитель (Получатель субсидии) __________     ________________ 
подпись                             расшифровка подписи 

Согласовано                         __________     ________________ 
подпись                             расшифровка подписи 

«___» ______________ 201__г.                 «___» ______________ 201__г.                тел. исполнителя: _____________ 

 


